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W artykule: Factors Affecting Quality of Work Life do-
konano przeglądu czynników, które w znaczący sposób 
wpływają na ocenę jakości życia zawodowego (Quality 
of Work Life, QWL) pracowników ustawicznie rozwija-
jących się organizacji i stają się jednocześnie prioryte-
towymi dla oceny jakości, skuteczności i efektywności 
pracy. Klasyfi kacja i uniwersalność owych czynników 
jest znacząca i może być jednocześnie rozpatrywana 
z punktu widzenia organizacyjnej działalności przedsię-
biorstw, w tym także podmiotów działalności leczniczej.

Zbadano niektóre spośród licznych czynników 
wpływających na QWL. W artykule zostają wymienio-
ne m.in.: zaangażowanie organizacyjne, elastyczne 
warunki pracy, klimat organizacji, również udzielane 
wsparcie organizacyjne i emocjonalne, sprawność 
komunikacji oraz motywowanie pracowników i sa-
tysfakcja zawodowa. Charakterystyka poglądowa 
owych czynników, na podstawie zgromadzonej lite-
ratury, stała się podstawą do przeprowadzenia ana-
lizy empirycznej. Na podstawie zgromadzonego ma-
teriału (n = 100) pochodzącego od osób pełniących 

funkcje kierownicze średniego szczebla zarządzania uzy-
skano informacje o klasyfi kacji czynników o największym 
wpływie na jakość życia związanego z pracą. Analiza 
wszystkich tych czynników stanowi bazę do tworzenia 
warunków dających możliwość sprawnej i efektywnej 
pracy. Czynniki te mają również niebanalny wpływ na 
wewnętrzne funkcjonowanie pracownika, zapewniając 
odpowiedni poziom QWL. Warunkuje to korzystne rela-
cje w sferze działań organizacyjnych (charakter i środo-
wisko pracy a zaangażowanie i zadowolenie z pracy) 
oraz zachowanie równowagi pomiędzy wypełnianiem ról 
zawodowych i prywatnych (rodzinnych, społecznych). 

Zachęcam do analizy artykułu: Factors Affecting Qu-
ality of Work Life oraz próby pogłębienia zjawiska oceny 
jakości życia zawodowego personelu medycznego za-
trudnionego w podmiotach działalności leczniczej. 
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